
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062400093

93

Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 052/2019 - Contrato 048/2019
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: M3 ENGENHARIA EIRELI - EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras civis para execução de reforma do
novo Imóvel do Escritório Regional de Jundiaí do SEBRAE-SP. Valor: R$ 457.000,00 - Data
de assinatura: 30 de maio de 2019. Assinaturas: Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e
Guilherme Campos Junior e pela contratada: Epitacio Lana de Souza.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial/CNPJ 03.709.814/0064-71
Mantida: Centro Universitário Senac

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/2018,
publicada no DOU em 26/10/2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 267 diplomas no período de 23/05/2019 a 13/06/2019, nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: Livro: 00009 Registro de 0000007070 a
0000007336. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
www.sp.senac.br/consultadiplomas -

São Paulo, 21 de maio de 2019
MARIA STELA REIS CROTTI

Diretora de Relacionamento e Serviços Ao Aluno
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Informamos que o edital do Pregão Eletrônico nº 24/2019, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializado no gerenciamento
e controle de abastecimento, lavagem de veículos, lubrificantes, peças e manutenção da
frota do Senac-DF com implantação e operação de sistema informatizado e integrado com
a utilização de cartões magnéticos micro processados e/ou com chip, para gerenciamento
do abastecimento de combustíveis e seus derivados, manutenção preventiva e corretiva
dos veículos no Distrito Federal, por meio de rede credenciada, para atender a atual frota
de veículos de passeio e de carga - e outros que porventura forem adquiridos durante a
vigência do contrato - de propriedade deste Senac/DF, conforme especificações contidas no
Instrumento Convocatório e seus Anexos, foi retificado, e o prazo devolvido. Entrega das
Propostas: a partir de 24/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO DA SILVA GAMA
Gerência de Logística e Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2019

Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de mobiliário, para atender as
necessidades deste Senac-DF, conforme especificações contidas no Instrumento
Convocatório e seus Anexos. Regido pela Resolução Senac nº 958/2012. Entrega das
Propostas: a partir de 24/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO DA SILVA GAMA
P/Gerência de Logística e Suprimentos

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

O SENAC - Departamento Regional de Santa Catarina, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a licitação modalidade CON CO R R Ê N C I A
de N. 05/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando à contratação de empresa para
locação de três estantes para o Senac/SC participar do evento Oktoberfest/2019, em
conformidade ao disposto no Edital e seus anexos. O Edital da Licitação e seus Anexos
poderão ser consultados ou impressos a partir das 15 horas do dia 24/06/2019 através do
site Senac: Site do SENAC - Departamento Regional de Santa Catarina - www.sc.senac.br,
SERVIÇOS / ÁREA DO FORNECEDOR / LICITAÇÕES. Os envelopes de Documentação de
Habilitação e de Proposta de Preços, deverão ser entregues até ás 12 horas do dia 10 de
julho de 2019, no Setor de Documentação da Administração Regional do SENAC em Santa
Catarina, sito a Rua Felipe Schmidt, 795 - Pavimento Térreo - Centro - Florianópolis - SC -
CEP 88.010-002, sendo que a reunião para abertura dos envelopes, iniciará as 14 horas da

mesma data, na sala de reuniões, sito o 7º Andar do Edifício Haroldo Soares Glavan, Rua
Felipe Schmidt, 785, Centro Fpolis - SC. O Setor de Documentação fecha das 12 às 13
horas.

Florianópolis, 21 de junho de 2019.
FERNANDO FARIAS

Pela Comissão Permanente de Licitação
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC 7/2019

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. CC 007/2019 - TIPO: MENOR PREÇO, sob
o regime de EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Torna público
que promoverá licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
adequações de 02 (dois) ambientes educacionais existentes em auditório nas unidades
de Poços de Caldas e Varginha, conforme especificações constantes no Edital e seus
anexos. O prazo para a entrega da documentação e proposta comercial é,
impreterivelmente, até às 10h do dia 09/07/2019, na Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua dos Tupinambás, 1086/5º andar, Centro, Belo
Horizonte/MG, tel.:(31) 3048-1431. Abertura do envelope nº 01 (habilitação) às 10h do
dia 09/07/2019, no local acima. Edital disponível no site www.mg.senac.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás -
SESCOOP/GO, CNPJ 07.012.268/0001-92, torna público que a data de abertura do Pregão
Presencial 005/2019, para contratação de empresa para prestação de serviços, sob
demanda, de agenciamento de viagens e serviços correlatos, fica transferida para
03/07/2019 às 13h30min. O Edital Retificado e seus anexos estarão disponíveis a partir de
25/06/2019 no site www.goiascooperativo.coop.br.

ROBERCY A OLIVEIRA
Pregoeira

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº LC0009/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para Selecionar e contratar empresa(s) especializada(s) em organização e
realização de evento, com fornecimento de palco, luz, som, decoração, atrações musicais,
buffet e serviços complementares para realização de evento alusivo ao projeto Transporte
em ação ( Dia do Motorista) arraiá do SEST SENAT, Unidade B097 situada na Rodovia BR
010 km 258 Santa Rita, CEP 65.917-220 Imperatriz/MA, para o trabalhador do transporte,
seus dependentes e comunidade, conforme especificado neste edital e em seus anexos,
cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
12/07/2019, às 09hs (nove horas). Para retirada do edital e acesso às demais informações,
os interessados deverão dirigir-se a Unidade B097, das 08hs às 12hs e 14hs às 18hs ou
através do e-mail: licitacao.b097@sestsenat.org.br.

Imperatriz-MA, 19 de junho de 2019.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de kit lanche para eventos promovidos pela Unidade, situada
na Rodovia Washington Luís, KM176 - Rio Claro/SP, CEP: 13503-750, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 10/07/2019, às 9h. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a
Unidade de Rio Claro/SP, das 8h às 18h, ou solicitar o envio entrando em contato pelo
telefone (19)3522.1710 ou pelo e-mail alancunha@sestsenat.org.br.

ALAN CUNHA
Presidente da Comissão de Licitação.

SINDICATO DE CONFERENTES DE CARGA, DESCARGA E CAPATAZIA
DO PORTO DE SANTOS, SÃO VICENTE, GUARUJÁ, CUBATÃO

E SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - 27/06/2019

Pelo presente edital ficam convocados os trabalhadores representados por este
Sindicato, avulsos e vinculados, em pleno uso e gozo de seus direitos estatutários, para se
reunirem em AGE, que será instalada no dia 27/06/2019 (quinta-feira), às 09h00, em 1ª
convocação, presentes a maioria absoluta dos associados ou em 2ª convocação, às 10h00,
com qualquer número de presentes, na sede social, situada na Rua João Pessoa nº 296,
Centro, Santos, SP, para discutir e deliberar sobre a seguinte: ORDEM DO DIA: 1) Leitura,
discussão e deliberação sobre as atas das assembleias dos dias 05/05/19, 15/02/19 - 09h00
e 10h30, 29/03/19, 25/04/19, 30/04/19, 18/05/19, 27/05/19 - 09h00 e 10h30, 30/05/19 e
06/06/19; 2) Tomar conhecimento da proposta de Acordo Coletivo de Trabalho oferecida
pela Empresa Rishis Empreendimentos e Participações S/A, para discutir e deliberar sobre
a mesma, autorizando a diretoria a firmá-la ou não.

Santos-SP, 21 de junho de 2019.
WILK APARECIDO DE SANTA CRUZ

Presidente

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS
NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES DAS SEÇÕES SINDICAIS

A Diretoria do Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito Federal
(Sindsep-DF), em cumprimento à resolução da Plenária Final do 16° Congresso do Sindsep-
DF, realizado de 14 a 16 de março de 2019, e ao que prevê o Art. 14 do Estatuto do
Sindsep-DF, convoca eleições suplementares para as Seções Sindicais nos locais de trabalho
onde não foram constituídas Seções nas eleições realizadas no último pleito ocorrido de 21
a 23 de novembro de 2018, conforme a seguir:

a) Inscrições: de 1° a 05 de julho de 2019, das 8h às 18h;
b) Eleições: 10, 11 e 12 de julho de 2019, conforme calendário da Comissão

Eleitoral constituída pela Diretoria Executiva;
c) Apuração: logo após o final da votação na data designada para cada local de

trabalho, conforme calendário da Comissão Eleitoral.
As eleições serão feitas por chapa, devendo ser indicados os candidatos aos

cargos de Coordenador, Secretário e Tesoureiro da Seção Sindical.
As inscrições serão realizadas na Secretaria-Geral, na sede do Sindsep-DF (Setor

Bancário Sul, quadra 1, Bloco K, Ed. Seguradoras, 16° andar, Brasília-DF). O processo
eleitoral se dará por meio de voto secreto. Os votos serão recolhidos em urnas fixas e/ou
itinerantes, em locais e roteiro preestabelecidos pela Comissão Eleitoral. Os casos omissos
serão resolvidos pela Comissão Eleitoral e pela Diretoria Executiva do Sind s e p - D F.

Brasília-DF, 10 de junho de 2019.
OTON PEREIRA NEVES

Secretário-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-24T04:51:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




